REGIONE PIEMONTE BU36 05/09/2019

Codice A1805A

D.D. 23 luglio 2019, n. 2533

L.R. 06.10.2003 n.25; art.25 D.P.G.R. 09.11.2004 n.12/R. Autorizzazione alla dismissione dello sbarramento TO00142 dell'invaso situato in Comune di Pralormo (TO), localita' Cascina La Cerea, di proprieta' della Societa' Agricola La Cerea s.s.

## Premesso che:

ai sensi dell'art.21 del D.P.G.R. 09.11.2004 n.12/R e della L.R. 06.10.2003 n.25, lo sbarramento di ritenuta ad uso irriguo, Cat. A1 cod. TO00142, sito in località Cascina La Cerea, in comune di Pralormo (TO), all'epoca di proprietà del Sig. Panero Spirito, era stato autorizzato alla prosecuzione dell'esercizio con determinazione n.2198 del 12/10/2009;

in data 10.05.2019 è stato effettuato un sopralluogo da funzionari del Settore Difesa del Suolo, durante il quale è risultata come attuale proprietaria la Società Agricola La Cerea s.s.

Considerato che in data 09/07/2019 (Prot. n.31269/A1805A) l'attuale proprietaria, Società Agricola La Cerea s.s., ha inviato allo scrivente Settore regionale istanza per l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori di dismissione dello sbarramento, allegando progetto a firma dell'Ing. Ughetto Dario, comprensivo di:

- Relazione tecnica:
- Elaborati grafici (planimetrie, sezioni).

## IL DIRIGENTE

Vista la L.R. 28.07.2008 n. 23;

Vista la L.R. 06.10.2003 n.25;

Visto il D.P.G.R. 09.11.2004 n.12/R;

Attestato che la presente determinazione dirigenziale non produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della d.g.r. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016.

## determina

- Art. 1 Ai sensi dell'art. 25 del Regolamento di attuazione n.12/R del 9/11/2004 della Legge Regionale 25/2003, si autorizza la realizzazione del piano di dismissione dell'invaso artificiale ad uso irriguo, di proprietà della Società Agricola La Cerea s.s., cod. TO00142, ubicato in loc. Cascina La Cerea, in Comune di Pralormo (TO), secondo le modalità descritte nel progetto trasmesso;
- Art. 2 A seguito di comunicazione dell'avvenuta ultimazione dei lavori di dismissione, verranno effettuate apposite verifiche dell'effettiva coerenza con il progetto dal Settore

regionale Difesa del Suolo, e in caso di un riscontro positivo delle stesse, l'invaso verrà considerato non più di competenza;

• Art. 3 – Fino alla completa dismissione dell'opera di sbarramento si individua nella proprietaria, Società Agricola La Cerea s.s., la responsabile a tutti gli effetti, sia civili che penali, della corretta e diligente vigilanza dell'impianto.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Gabriella Giunta

I Funzionari estensori (Dott. Geol. Giulia Bodrato) (Ing. Roberto Del Vesco) (Ing. Davide Patrocco)